

Н ТУЫ

ТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

ноябрь

Жұма

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Әрбір партия ұйымының жауынгерлік қаблетін мейлінше арттыру қажет, партиялық және мемлекеттік тәртіпті онан сайын нығайта беру керек, ұйымдастыру жұмысын жақсартып, партия ұйымдарының өмірі мен жұмысында болып отырған кемшіліктермен күресте коммунистердің белсенділігін күшейту керек.

Н. С. ХРУЩЕВ.

Мемлекеттік Тәртіп

...лардың орындалуы. Ол партиялық және ересектер бұрмалап, үшін сауда-саттықпен ы Уставын бұзуды. Осылай бсла тұрса қылықтарына Совет митеті төзіп келеді. некенасяқ емес. Көптеп бір басшы қызметкер-рындауда басқаларға тыр. Аудандық Совет ің орынбасары Рулин бөлімінің меңгерушісі: лық төлеу жөніндегі і. Ал, аудандық сак-менгерушісі Кундис шылығын есептен жа-сады. Жоғарыда аты ың партия мен мемле-ндықты жасыру, қан-зөбояушылыққа салы-кенін түсінетін уақыт сьезінде қабылданған ммунистік партиясы (артия мүшесі партия теріне бірдей міндетті млекеттік тәртіпті сак-тияда екі тәртіп—бас-бір тәртіп, қатардағы

Тракторларды жөндеуде еңбек үлгілі ұйымдастырылсын

Машина-трактор паркін дала жұмыстарына үлгілі әзірлейік

Партияның XIX съезі алға қойған социалистік ауыл шаруашылығын онан әрі өркендетудегі басты міндетті — егіншіліктің мәдениетін батыл көтеріп, дәнді дақылдардың шығымдылығын арттыру міндетін ойдағыдай шешу күресінде МТС-терге зср міндет жүктеледі. Олар тракторлар мен ауылшаруашылық машиналарының қуатын сарқа пайдаланып, дала жұмыстарын, әсіресе, көктемгі дала жұмыстарын мезгілінде және сапалы атқаруға, сөйтіп, көктемгі егісті қысқа мерзімде агротехникалық ережелерге сәйкес өткізуге тиіс. Міне, тек осы жағдайда ғана дәнді дақылдардың шығымдылығын арттыру міндетін ойдағыдай шешуге болады.

Көктемгі егісті үлгілі өткізу және бұл науқанға техника күшін толық пайдалану үшін тракторлар мен тіркеу сәймандарын осы күннен тыңғылықты жөндеуден өткізу қажет. Облысымыздың Интернационал, Ленин, Образцова, Пришиб, Налобин МТС-тері сыяқты алдыңғы қатарлы МТС-тері күзгі-қысқы жөндеу жұмысына күнібұрын тыңғылықты әзірлік жүргізді. Бұларда мастерскойлар жөндеу жұмысына тыңғылықты әзірленді, жөндеу

лапқа сай ұйымдастырылып отырған жоқ. Көптеген МТС-тер жөндеу жұмысына жеткілікті әзірліксіз кірісті. Мұның өзі тракторлар мен ауылшаруашылық машиналарын жөндеп, дала жұмыстарына әзірлеу ісін ойсыраған оңдылыққа ұшырағын отыр. Облыс бойынша 20 ноябрьге дейін трактор жөндеудің төқсандық жоспарының нөбары 15,6, плуг жөндеу жоспарының 8,4, луцильник жөндеу жоспарының 21,3 процент ғана орындалуы бұған төлық дәлел.

Трактор жөндеу әсіресе, Петропавл МТС-де өте мәте нашар. Мұнда күні бүгінге дейін бірде-бір трактор, бірде-бір культиватор жөндеуден өткен жоқ. Мұның себебі сол—МТС-те жөндеу мастерскойлары тыңғылықты жөндеуден өтпеді, жөндеу құрал-жабдықтары, қосалқы бөлшектер жеткілікті дайындалмады. Мұнда балқыту және жуу цехтары осы күнге дейін толық жөндеілмеген, станктар, әсіресе, жаңадан алынған жөндеу құрал-жабдықтары орнатылмаған. Жаңадан салынып жатқан электр станциясының құрылысы бітпей, пайдалануға берілмеді.

МТС-те еңбек ұйымдастыру жолға ко-

да да ауылшаруашылық машиналары күрделі жөндеуден өтуге тиіс. Ал, мұнда машиналарды дала жұмыстарына әзірлеу ісі МТС басшылары мен механизаторлардан жөндеу жұмысының мәдениетін батыл көтеруді, тракторларды текқана торалтық әдіспен жөндеуді талап етеді.

Облыс МТС-терінде жөндеу жұмысы үлгілі ұйымдастыруға техникалық база де механизатор кадрлары да толық жеткілікті. Соңғы жылдары МТС-тер тракторлар мен ауылшаруашылық машиналарын жөндеу тін әртүрлі станоктар және басқа құрал-жабдықтарды көптеп алды. Ал, бірқата МТС-тер жаңадан мастерскойлар салып қосымша цехтар сриатты. Көптеген МТС-терде жөндеу мастерскойлары электр қуатымен қамтамасыз етілген.

Бірқатар МТС-тер осындай мол техниканы толық пайдалана алмай келеді. Мұндай МТС-терде тракторлар мен ауылшаруашылық машиналары ескі әдіспен жөнделуде. Мұның өзі торалтық әдісті қолданып меңгеруге, сөйтіп, жөндеу жұмысының сапасын жақсартуға үлкен нұқсан келтіруге. Жөндеу жұмысын ескі әдіспен жөндеу қол-реттерде машиналардың са-

Мал қыстату—мал шаруашылығындағы жауапты кезең

Таңдаулы мал өсірушілер

Октябрь ауданындағы Сталин атындағы колхоздың колхозшылары бесінші бесжылдық ішінде қоғамдық мал басын өсіріп, оның өнімділігін еселеп арттыру жолында қажырлы күрес жүргізуде.

Колхоздың озат мал өсірушілері партияның XIX съезінің қарарларын мінсіз орындау жолындағы социалистік жарысқа ұштасу нәтижесінде мал шаруашылығында өзіндік өзінде бірқатар табыстарға ие болды. М. Сабыржанов жылдас жылқы фермасында бірнеше жыл жұмыс істейді. Ол жылқы бағуда қажырлы еңбектің үлгілін көрсетіп, өткен жылы 28 биеден 20 құлын өсірсе, быйыл 32 биеден 28 құлыншып, оларды түгел үйірге қосты. Озат жылқышы жылқының қысқы тебінін үлгілі ұйымдастырып отыр.

Т.Ксратаева колхоздың қоғамдық малын өсіруге көптен еңбек сіңіріп келе жатқан адам. Ол—бузау күтуші. Быйыл көсемге қазған халта қабылданған міндеттемелерді аброймен орындау жолындағы социалистік жарысқа ұштасып, ол қарамағындағы 25 бузауды шығынсыз өсірді. Мұнан кейін ол тағы да 18 бузауды күтімге алды. Озат мал өсіруші бұл бузауларды да күйіп және шығынсыз өсіріп жүр.

қарауын көрсетеді.

Кейбір жерлерде ауылшаруашылық артелінің Уставын бұзу, қоғам мүлкін талап-тарапқа салу, мемлекеттік жоспардың орындалуы жөнінде жалған мәлімет беру сияқты фактілер орын алып келеді. Образцовой, Сартомар МТС-терінің басшылары өткен жылы трактор жұмыстары жөнінде жалған мәлімет беріп, көзбаяушылыққа салынды. Сартомар МТС-де партиялық және мемлекеттік тәртіпті бұзушылық күні бүгінге дейін орын алып келеді. Бұл станцияда трактор жөндеу жұмысы бетімен жіберілген. МТС директорының саяси жұмыс жөніндегі орынбасары Омаров жөндеушілер арасында партиялық-саяси жұмысты күшейтіп, трактор жөндеу

мен мадаққа айналдырса, ол партия қатарында бола алмайды.

Кадрларымыздың маркстік-лениндік білімі неғұрлым жоғары болса, олардың жұмысы солғұрлым нәтижелі болатыны мәлім. Сондықтан партия ұйымдары партия оқуын жаңа талаптарға сай ұйымдастырып, коммунистер мен партияда жоқ кадрларымыздың маркстік-лениндік білімді терең үйренуіне жетісе берулері керек.

Партия ұйымдары шаруашылық және мәдени құрылыстың барлық саласында партиялық және мемлекеттік тәртіпті барған сайын нығайтып, еңбекшілер бұқарасын бесінші бесжылдық жоспардың міндеттерін орындау күресіне белсене жұмылдыра беруге міндетті.

Бейбітшілікті қорғаудың Советтік Комитетінің пленумы

Кеше Москвада бейбітшілікті қорғаудың Советтік Комитетінің пленумы болды. Пленум бейбітшілікті қорғаудың алдағы болатын халықтар Конгресіне әзірлік туралы мәселе талқылады.

Бейбітшілікті қорғаудың Советтік Ко-

митетінің пленумы үстіміздегі жылғы 2 декабрьде Москвада бейбітшілікті жақтаушылардың Бүкілодақтық Төртінші конференциясын шақыру жөнінде қарар қабылдады.

(СОТА).

Сталиндік Конституция Күні құрметіне

ЖАМБЫЛ, (ҚазТАГ). Жамбыл қант зауытының коллективі Сталиндік Конституция Күніне лайықты тартулар әзірлеуде. Прасоловтың сменасы ноябрь айының жоспарын мерзімінен бұрын орындағандығы туралы рапорт берді. Комсомолка Вера Мусалова, Надежда Андреева, Уваскул Хамырақұлова, тағы басқалары сменалық тапсырмаларын біржарым-екі есе асыра орындайды. Өздері орындаған өндірістік операциялардың өзіндік құнын екі—үш процент арзандатады.

Былғары зауытында Жұманәлі Қонышбаев мастер болып істейтін цех жарыста алда келеді. Цех декабрь айының есебіне өнім шығаруда. Стахановшылар Алихан Бадаханов, Мақал Майсұпов, тағы басқа жолдастар әр сменада үш нормадан орындайды. Өнімнің өзіндік құнын арзандату

нәтижесінде завод жыл басынан бері мемлекет пайдасына 470 мың сом қаржы үнемдеді.

Суперфосфат және жөндеу-механика заводтарының коллективтері Сталиндік Конституция Күні құрметіне құрметті вахта атқаруда.

СЕМЕЙ, (ҚазТАГ). Қаланың жеңіл өнеркәсіп орындарында бүкілхалықтық мереке — Сталиндік Конституция Күнін лайықты табыстармен қарсы алу жолындағы жарыс кенеюде. Володарский атындағы киім фабрикасының коллективі 11 айлық программасын мерзімінен бұрын орындады. Жыл басынан бері әзір бұйымдардың сорттылығын арттыру есебінен тігіншілер мемлекет пайдасына 100 мың сомға жуық қаржы үнемдеді.

экономикалық проблемалары» атты дәншіпандық еңбегі механизаторларды бейбіт еңбек майданында жаңа табыстарға жетуге жігерлендіруде.

Съезд қарарларын аброймен жүзеге асыру жолындағы социалистік жарысқа ұштаса отырып, МТС-тің озат механизаторлары күзгі-қысқы жөндеу жұмысында смена сайын табысты еңбек етіп, тракторлар мен тіркеу саймандарын көктемгі-жазғы дала жұмыстарына тыңғылықты әзірлеуге міндеттенген болатын. Көзір үздік механизаторлар өздерінің алған көтеріңкі міндеттемелерін мінсіз орындап жүр.

Мұндай озат механизаторлардың бірі — Д. Бейсенбин жолдас. Ол МТС мастерско-

Маңызды іске үспіріп қараушылық

Тракторлар мен ауылшаруашылық машиналарының мезгілінде және сапалы жөндеуі — көктемгі егісті агротехникалық қолайлы мерзімде өткізіп, егін өнімін арттырудың басты шарты. Алайда, Калинин атындағы МТС-те тракторлар мен тіркеу саймандарын жөндеп, дала жұмыстарына әзірлеудің жайы ойдағыдай емес.

Күзгі-қысқы жөндеу жұмыстары аталған МТС-те әзірліксіз басталды. Мастерской сапасыз жөндеді. Сол сияқты, жөндеу құрал-жабдықтары, отын мен материалдар жеткіліксіз дайындалды. Күзгі қысқы жөндеу жұмысына механизаторлар түгел тартылмады.

Төртінші тоқсанда МТС 28 плуг жөндеуге тиіс болса, күні бүгінге дейін мұнда небары 3 плуг ғана жөнделіп болды. Ал, басқа тіркеу саймандарын жөндеу әлі шындалп қолға алынған жоқ. Жөндеу жұмысын ойдағыдай жүргізуге МТС-те күш-мүмкіншілік толық жеткілікті. Бірақ, МТС басшылары (директсы Елкин жолдас) қолда бар күш-мүмкіншілікті тракторлармен ауылшаруашылық машиналарын сапалы жөндеуге жұмылдыра алмай келеді.

Б. ЖАҚЫПОВ.

үнемі артығымен орындауға міндеттенгенді. Таңдаулы тракторшы жұмыс уақытын дұрыс пайдаланудың, сөйтіп, еңбек өнімділігін үздіксіз арттырып отырудың нәтижесінде жөндеу жұмысында айтарлықтай табыстарға жетіп келеді. Ол сменалық тапсырманы күн сайын біржарым есе асыра орындайды. Күндік норманы артығымен орындау, трактордың әрбір бөлшегін тез және сапалы жөндеу оның дағдылы ісіне айналған.

Тракторлармен ауылшаруашылық машиналарын жөндеу, дала жұмыстарына әзірлеуде токарь А. Болодий және ұста П. Пипко жолдастар да стахановтық еңбектің үлгісін көрсетіп жүргендер. Бұл

Комсомолецтердің қаж

Бүкіл еліміздегі сияқты Интернационал МТС-нің механизаторлары партияның XIX съезінің қарарларын ойдағыдай орындау жолында стахановтық еңбектің үлгісін көрсетіп жүр. Олар партияның XIX съезінің СССР-ны өркендетудің бесінші бесжылдық жоспары жөніндегі директиваларында көрсетілгендей, келесі жылы дәнді дақылдардың шығымдылығын арттыру үшін тракторлар мен ауылшаруашылық машиналарын жөндеу жұмыстарын қызу қарқынмен жүргізіп, жоғары көрсеткіштерге жетуде.

Тракторлар мен тіркеу саймандарын жөндеуде комсомолецтер мен жастар да қажырлы еңбек етіп, жұмыстың сапасын жақсартумен бірге қарқынын арттыруға жетісті. Съезд қарарлары, кеменгер көсеміміз Сталин жолдасының съездің қорытынды мәжілісінде сөйлеген сөзі және оның «ССРО-да социализмнің экономикалық проблемалары» деген данышпандық еңбегі жас механизаторларды жаңа зор өндірістік табыстарға жетуге жігерлендіруде.

Комсомолец Юрий Барков жолдасы алыңыз. Ол — МТС-тың таңдаулы комбайншысы. Ол быйыл өзілігінен жүретін комбайнмен 748 гектар алаңның егінін жыйнап, 4325 центнер астық бастырып, маусымдық тапсырманы екі есеге жуық

130—140

Жөндеу қажырлы Мәселен, механикалық жұмыс күндік норманы орындап байыншы орындау жүр.

МТС-тің ларының дағы кезі дай.

асыра оры жолдас кү табысты е жетіп жүр. Жөндеу Михаил П ле қажыр. гендер. Бү комбайншы помарев ж болып істгі қажыр. Қызыл Т Аталған к табыстары жүр. Олар тағайында ману ұдай

Комсомо да ұста бо лық маши ману үнем дайды.

МТС-тің мен ауыл және сапа күннен-күн

У — коммунизм жеңісінің басты шарты

өнімділігін
ты ішінде
өндірістің
сөз. Еңбек
өзіндік
мемлекеті-
уге және
ауқатын,
ып отыр-
не шешу-
ты.
сжылдық-
ут артуы
талып, со-
нынан еу-
лы табыс-
ардың бірі
мдарында
қ еңбегі-
ін артты-
ті. Мұның
Германия-
сол сыяқ-
а жеңіп
совет хал-
р табыс-
өнеркәсіп
ілігі со-
37 про-
тағы жұ-
соғысқа
ал, 1951
жылғыдан
Италия-
Капита-
қолдануға
техниканы
арлым көп
Импери-
барлық
Италия-
на ба-
істік өп-

жұмысшылардың еңбегін жеңілдетеді. Соң себепті социалистік шаруашылық жағдайында жұмысшылар еңбек процесінде машинаны зор ынтамен пайдаланады. Мысалы, Еділ-Дон каналының қысқа мерзім ішінде аяқталуы елімізде адам еңбегін жеңілдететін технизация қуатын шебер пайдаланғандықты дәлелдейді. Еліміздің көмір өнеркәсібінде көмірді шабу, құлату, жөнелту және жер астындағы транспортты механикаландыру жұмысы 1950 жылдың өзінде -ақ меңгерілген болатын. 1951 жылдан бастап көмір өнеркәсібіне комбайнның жаңа түрлері кеңінен қолданыла бастады. Халық шаруашылығының барлық салаларына жоғары өнімді жаңа технологиялық процестер енгізіліп, өндірісті мұнан былай да автоматтадыру жұмысы жүргізілуде.

Қара және түсті металлургияда рудаларды байыту және комплексті жұмыстау әдістерінің жаңа технологиясы енгізілді.

Бесінші бесжылдықта ауыр және еңбекті көп тілейтін жұмыстарды механикаландыру негізінен аяқталады. Электр қуаты өнеркәсіпте 1950 жылғыдан 1955 жылы 70 процент, ал, 1940 жылғыдан 2,6 есе артады.

Ауыл шаруашылығын механикаландыру жөнінде бесінші бесжылдықта зор жұмыстар жүргізілмек.

Техниканы пайдалану, технологияны жетілдіру, өндірісті ұйымдастыру жөнінде жақсы өнеркәсіп орындары мен өндіріс жаңашылдарының тәжірибелерін таратудың еңбек өнімділігін арттыруда зор маңызы бар. Кеменгер көсеміміз Сталин жолдас бізді былай деп үйретеді: «Егер бізде еңбек өнімділігі неғұрлым жоғары болса, өндіріс техникасы неғұрлым жетіле беретін болса, бұл аса маңызды экономикалық міндетті солғұрлым тез орындауға болады, бұл міндетті орындау мерзімін солғұрлым қысқартуға болады». (И. Сталин. Демократиялық Германиядағы сөздері, М., 1950 ж., 10-11-беттер)

1947 жылдың IV тоқсанындағыдан ерта есеппен алғанда 2 есе арзан болып отыр. Совет мемлекеті әлеуметтік хауыпсыздандыру бойынша көп балалы аналарға жәрдем төлеп, дәрігерлік көмек көрсету ісіне көптеген қаржы жұмсауда. Жұмысшылар мен қызметшілердің ақшалай еңбекақысының өсуі, шаруалардың ақшалай және заттай табыстарының артуы, көпшілік тұтынатын товарлардың бағасы арзандатылуы және халыққа мемлекеттің есебінен төленетін басқа да төлемдердің артуы нәтижесінде, жұмысшылар мен қызметшілердің нақтылы табыстары, жұмыс істейтін бір адамға шаққанда 1951 жылдан 1940 жылғыдан 57 процент шамасында артқан болса да, шаруалардың нақты табыстары, жұмыс істейтін бір адамға шаққанда 60 процент шамасында артты.

Біздің елімізде миллиондаған жұмысшылар өндірісте туралы курстарда, стахановтық мектептерде оқып жүр. 1951 жылы жекелей-бригада болып оқу және курстар арқылы оқыту жолымен жаңа кадрлар даярланды және 7 миллион адамның мамандығы арттырылды. Көзіргі оқыту системалары жұмысшылардың мамандығын арттыруға зор мүмкіндік береді. Жұмысшылар өзінің мамандығын арттыра отырып, бай техниканы тиімді пайдаланғын болады.

Жаңа бесжылдықта халық шаруашылығына маман кадрлардың көптен керек болуына байланысты, әресе, өндіріске озат техниканың енгізілуіне сәйкес мемлекеттік еңбек резерві жекелей және бригада болып оқу және кәсіпорындарында ұйымдастырылған курстар мен мектептер арқылы жұмысшылардың мамандығын арттыру, жас маман кадрлар даярлаудың сапасы бұрынғыдан да жақсартылмақ.

Еңбек өнімділігін арттыруда СССР-да социалистік жарыстың зор маңызы бар. Совет атамдарының творчестволық бекзеті

Сауда орындары алған міндеттемесін неге орындамайды?

1952 жылдың он айының жұмысына қорытынды шығарғанда қалалық сауда бөлімі мен асханалар және ресторандар тресі қызметкерлерінің алған міндеттемелерінің орындалмағандығы анықталды. Қалалық сауда бөлімі товар айналымының жоспарын 89,5 процент қана орындаған. Оның қамтуындағы шаруашылық есептегі 25 кәсіпорнының үшеуі ғана товар айналымы жөніндегі жоспарды орындауға жетіскен.

Қалалық сауда бөлімі 9 айдың ішінде тұтынушыларға 10 миллион 900 мың сомның товарын кем берген.

Қалалық сауда бөлімі жұмысының мұнша қанағаттанғысыз болып, сауда қызметкерлерінің алған міндеттемелерінің орындалмау себебі неде? Социалистік жарыста алынған міндеттемелердің орындалмауының негізгі себебі қалалық сауда бөлімі басшыларының тарапынан және ондағы партия, кәсіподақ ұйымдары тарапынан социалистік жарысқа нақтылы басшылықтың ұйымдастырылмағандығында, жарыста алған міндеттемелердің орындалуын деркезінде тексеріп отыруды ұмытқандықта, сауда қызметкерлерінің арасында саяси-бұқаралық жұмысты бетімен жіберіп, оған жете мән бермеушілікте болып отыр. Басқаша ешбір дәлел де болуы мүмкін емес.

Қалалық сауда бөлімі жанындағы партия ұйымы, алдымен оның секретары Иващенко жолдас жарыста алынған міндеттемелерге неміқұрайды қарады, коллектив мүшелерін товар айналымы жөніндегі жоспарды орындауға жұмылдырып, жұмыста болған кемшіліктердің бетін ашпады, сын мен өзара сынның өрістеуіне текетіші бола білмеді. Сондықтан да қалалық сауда бөлімінің қамтуындағы кәсіпорындарының көпшілігінің жыл басынан бері, ай сайын, тоқсан сайын социалистік жарыста алған міндеттемелерді қағаз жүзінде қалдырып, оны жүзеге асырмай отырғандығына таңдануға болмайды.

Жарыста алған міндеттемелері оның

басшыларын алдау жолына түскен.

Коммунист Хантогиннің партиялықпен сыйыспайтын бұл сыяқты қылмыстары партия бюросына мәлім емес дей алмайсыз. Алайда, партия бюросы және оның секретары Иващенко жолдас Хантогинге деркезінде тиісті шара қолданбады.

Қалалық сауда бөлімінің транспорт жұмысына коммунистер Дубинин жолдас басшылық жасайды. Бірақ, ол өзіне сеніп тапсырылған жұмысқа жауапсыз қарағандықтан қалалық сауда бөлімінің транспорт жұмысын мейлінше нашарлатуға дейін барған. Қолда бар 12 автомашинадан көзіргі уақытта небары 6-ақ машина жұмыс істеп жүр. Ал, пайдалануға жарамай тұрған машиналарды жөндеу жұмысына Дубинин ешқандай шара қолдануды ойластырмай отыр. Осының салдарынан магазиндерге азық-түлік пен өндіріс товарлары уақытында жеткізілмей, бірнеше сағат кешіктіріліп келеді. Осы фактілердің барлығы қалалық сауда бөлімі жұмысшылары мен қызметкерлерінің арасында саяси-бұқаралық, үгіт-насихат жұмысы бетімен жіберілгендіктен сауда қызметкерлерінің арасында мемлекеттік тәртіптің сақталуы өте қанағаттанғысыз болып отыр.

Жақында мемлекеттік сауда қызметкерлері кәсіподақтары облыстық комитетінің пленумы болып, онда 1952 жылға жасалған коллективтік шарттарды орындаудың барысы қаралды. Социалистік жарысқа қанағаттанғысыз басшылық етудің көптеген кемшіліктері ашылды. Бірақ, қалалық сауда бөлімінің партия бюросы және оның секретары Иващенко жолдас коммунистердің пленумда қаралған мәселелерді талқылауға белсене қатысуын қамтамасыз етпеді.

Бұл сыяқты кемшіліктер асханалар және ресторандар тресі партия ұйымынан да кездеседі. Трест он айдың жоспарын орындады. Бірақ, олар даярлаған өнімдердің сапасы еңбекшілердің өскен талаптарын қанағаттандыра алмай, сапасы төмен болып өткен. Дарқан № 5 жоспары № 8

ан әрі арттыру жолдары көрсетілген. Балық шаруашылығының барлық саларына.— деген директиваларда, — ат техниканы енгізу, еңбек ұйымдастырды жақсарту және еңбекшілердің мәдени-техникалық дәрежесін арттыру негізінде бесжылдықтың ішінде еңбек өнімдігі өнеркәсіпте, шамамен, 50 процент, ылымда —55 процент, ауыл шаруашылығында —40 процент арттырылған. Өнеркәсіп пен құрылыстағы ауыр және еңбекті көп тілейтін жұмыстарды ханикаландыру негізінен бесінші бесжылдықтың ішінде аяқталсын».

Еңбек өнімділігін үнемі арттыру— социалистік өндірісімізді қарыштап өрісте-

сап шығарғаны мәлім. Сол уақыттың ішінде станок жасайтын өнеркәсіптеріміз 150-дей металл кесетін жоғары өнімді станоктардың жаңа түрлерін меңгерді.

Сығыстап кейінгі жылдардың ішінде барлығы 250-дей металл кесетін станоктардың жаңа жалпы түрлері, 1000-нан аса арнаулы станоктардың түрлері, 23 түрлі автомат пен жартылай автомат, 34 түрлі уста -пресс машинасы, автомобильдердің бөлшектерін дайындайтын заводтар құрылды.

Шаруашылықтың социалистік системасы жаңа техникаларды қолдануға зор мүмкіндік беріп отыр. ССРО-да машина еңбек өнімділігін арттырумен бірге,

табыстың өсімі менің бәсімі — ұлттық табыстың үздіксіз өсіп отырғандығы болып табылады. 1940 жылдан 1951 жылға дейінгі дәуірдің ішінде ССРО-ның ұлттық табысы 80 процент артты. Совет Одағында ұлттық табыс түгел еңбекшілердің иелігі болып табылады. Жұмысшылар мен қызметшілердің нақты еңбекақысы мен шаруалардың нақты табысының артып отыруының өте маңызды бір қайнар көзі үкметіміздің көпшілік тұтынатын товарлар бағасын дәйекті түрде үздіксіз арзандатып отырғандығы болып табылады. 1947 жылдан бастап мемлекеттік бөлшек сауда бағасын 5 дүркін арзандатудың нәтижесінде қазіргі уақытта азық-түлік және өнеркәсіп товарларының бағасы

сын онан әрі дамытуда зор маңыз алады. Бесжылдықтың ішінде электр станцияларының жалпы қуаты, шамамен, 2 есе, ал су электр станцияларының қуаты 3 есе арттырылады.

Партияның XIX съезінің тарихи қарарларымен, сүйікті көсеміміз Сталин жолдастың социализмнен коммунизмге өту жолдары туралы ғылымдарымен қаруланып, совет халқы өзінің барлық күш-жігерін бейбітшілік құрылыс жолында социалистік жарысты өрістете отырып, бесінші бесжылдық жоспарды толық және артығымен орындайды, сөйтіп, коммунизмге қарай алға баса береді.

Е. ЖИГУЛЕВ.

Трофимов жолдас кітапмен бірлесе отырып, қолдағы үгіт-бұқаралық жұмыс мақсатында үгітшілерді күзді және өзара пікір тарады. Соның нәтижесінде жұмыстары өз дәрежелі, колхозшылардың еңдетемелерді дер кезінде деген ынтасы үздіксіз

**ҚҰРЫЛЫСШЫЛАР АРАСЫНДА
ЕҢБЕК**

Октябрь ауданындағы колхозда үстіміздегі жылда жаңадан мал қоралары бұрынғы қоралар сапалылық малдың ойдағыдай тугызылды.

Қоғамдық малды жайлақ қоралармен қамтамасыз ету Н. Сәменов, Е. Жұмаев, Сейісов, Дайыров, Ельжолдастар қажырлылық

ПАРТИЯ ҰЙЫМДАРЫНДА

Қаулыны орындау — баспы міндет

Осы жылы октябрь айында Булаев аудандық партия комитеті колхозшылардың агрозоотехникалық оқуы туралы мәселені қылап, колхоз председателдері мен тауыш партия ұйымдары секретарының және аудандық ауылшаруашылық ішкі жұмыстың бұл саласын үлгілі ұйымдастыруға міндеттеген болатын. Сонан бері айдан астам уақыт өтті. айда, бірсыпыра колхоздардың председателдері мен бастауыш партия ұйымының секретарьлары аудандық партия комитеті бюро мәжілісінің қаулысын орындау жөнінде мардымды ештеңе істегені жоқ. Сталин атындағы, «Страна Советов» колхоздарында колхозшылардың агрозоотехникалық оқуы көбіне өтпейді. Бұларда оқу өткізу үшін тиісті үйлер белгіленіп, бөлшекталған жоқ. Колхоз председателдері мен бастауыш партия ұйымының секретарьлары аудандық партия комитетінің қаулысын мүлтіксіз орындап, колхозшылардың оқуын үлгілі ұйымдастыру тиіс.

Колхоз үгітшілері

Бұл күндері «Еркіндік» колхозының (Совет ауданы) үгітшілері бригадалар мен мал фермаларындағы колхозшылар арасында партияның XIX съезінің қарарларын кеңінен түсіндіріп жүр.

Үгітші Дәмелі Мәженова жолдас соңғы күндері товарлы сүт фермасындағы мал өсірушілер үшін «Жаңа бесжылдықта колхоз мал шаруашылығының өсуі», «Мал қыстауы маусымын үлгілі өткізейік» деген тақырыптарда әңгіме өткізді. Ол өзінің әңгімесінде колхоз малының саны көзіргімен салыстырғанда 1955 жылы екі есе өсетіні жөнінде нақтылы мысалдар кел-

тірді. Сөйтіп, үгітші мал өсірушілерді қоғамдық малдың санын және оның өнімділігін арттыра беру жөніндегі қажырамы еңбекке шақырды.

Осы сияқты үгітші Бердалин, Сыдықов және басқа жолдастар өз учаске-терінде жиі болып, саяси үгітті кеңінен өрістетуде. Колхоз партия ұйымының секретары Нұрбаев жолдас үгітшілердің кеңесін өткізіп, оларға саяси үгіттің түрлері мен әдістері жөнінде кеңес беріп отырады.

Ф. МАҒҰЗЫМОВ.

Нақтылы басшылық жасалсын

ККП Мамлют аудандық партия комитеті өзінің бюро мәжілісінде партия ұйымының социалистік жарысқа басшылығы туралы Мамлют жөндеу заводы партия ұйымының секретары Косякин жолдастың баяндамасын тыңдады. Баяндамашы заводта бір қатар істелген жұмыстармен бірге кемшіліктерге де тоқталды. Ол завод партия ұйымының әлі де болса социалистік жарыс мәселесінде үстірт басшылық жасайтындығын көрсетті.

Заводтың жеке жұмысшылары мен цехтар арасындағы социалистік жарыстың барысы кезінде тексерілмеген. Ал, тексеріс жүргенде кездескен кемшіліктерді жою жөнінде шаралар қолданылмаған. Кейбір цехтарда көрсеткіш тақталары ұйымдастырылмаған, «Жауынгерлік листоктар» шығарылмайды.

Бюро мәжілісі завод партия ұйымынан социалистік жарысқа басшылығын жақсартуды талап етіп, қаулы алды.

А. ӘБІЛОВ.

СЪЕЗД МАТЕРИАЛДАРЫН ОҚЫП ҮЙРЕНУДЕ

Киров атындағы колхоздың (Преснов ауданы) коммунистері мен комсомолдері партияның XIX съезінің қарарларын және И. В. Сталин жолдастың съездің қорытынды мәжілісінде сөйлеген сөзін зор белсенділікпен оқып үйренуде.

Үйірме насихатшысы Сейіт Қанапия

„Бізге

«Ленин туы» газеті р тақырыпта тілші хаты т Онда Преснов ауданында тұтынушылар одағының жөргозин жолдастың Бая жаңындағы интернатқа азық-түлік товарларын ленген мөлшерде жібер азыққа жарамайтын қыз беретіні айтылған болаты

«УДАРНИК» кин

«МАЛАХОВ КҰ Сеанстар сағат 6-8-10-д Қасса сағат 3-тен баст

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редактордың партия және ауылшаруашылық бөлімдері — 2-36, өнеркәсіп- транспорт және тілшілер бөлімдері — 1-33-2, корректорлар бюросы — 4-39, Газет баспасы — 0-22, газет табыс етілм